
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.59426 Diário Oficial

<#ABC#23941#26#31317>

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILI-
DADE

Termo de Compromisso e Responsabilidade nº 080/2017-
PR-NEJUR. COMPROMITENTE: AGÊNCIA GOIANA DE 
TRANSPORTES E OBRAS (AGETOP). COMPROMISSÁRIA: 
PREFEITURA MUNICIPAL CALDAZINHA. OBJETO: utilização da 
FAIXA DE DOMÍNIO com a exclusiva finalidade de construção do 
Pórtico Turístico  na entrada da Cidade de Caldazinha na Rodovia 
Estadual GO-403, zona de expansão urbana, KM 23+ 250 metros, 
trecho: Senador Canedo / Caldazinha, neste Estado. Processo nº. 
004458/2016-AGETOP.
<#ABC#23941#26#31317/>

Protocolo 23941
<#ABC#23942#26#31318>

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS - AGETOP - CNPJ: 
03.520.933/0001-06, Torna público que RECEBEU da Secretária 
de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Infraestrutura, Cidades e 
Assuntos Metropolitanos SECIMA, a Licença de Funcionamento 
(LF) nº 636/2017 processo nº 10.684/2016, para Rodovia GO-569 
trecho: Entroncamento da GO-215, em Edealina, e GO-217 no 
Município de Cezarina, com extensão de 27,73 km, que foi alvo de 
terraplanagem e pavimentação, obras de artes correntes e especiais 
e sinalização horizontal e vertical, valida até 19.05.2023
<#ABC#23942#26#31318/>

Protocolo 23942

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#24022#26#31416>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº 201700025065858; DATA DE AUTUAÇÃO: 
27/03/2017; OBJETO:  Contrato nº 017/2017 de prestação de 
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de 
combustíveis; PARTES: Departamento Estadual de Trânsito de Goiás 
- DETRAN/GO e Empresa TRIVALE Administração Ltda; VIGÊNCIA: 
12 meses a partir de 31/maio/2017 e eficácia a partir da publicação 
no Diário Oficial do Estado; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
(1) 2017.59.01.06.122.4001.4001.03, Natureza de Despesa 
3.3.90.30.06, Recurso 100, conforme Nota de Empenho nº 00164, 
no valor de R$ 344.623,89; (2) 2017.59.01.06.122.4001.4001.03, 
Natureza de Despesa 3.3.90.30.05, Recurso 100, conforme 
Nota de Empenho nº 00165, no valor de R$ 268.798,62; (3) 
2017.59.01.06.122.4001.4001.03, Natureza de Despesa 
3.3.90.30.10, Recurso 100, conforme Nota de Empenho nº 00167, 
no valor de R$ 11.074,14; (4) 2017.59.01.06.122.4001.4001.03, 
Natureza de Despesa 3.3.90.30.04, Recurso 100, conforme Nota de 
Empenho nº 00166, no valor de R$ 125.981,52;  FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 61, parágrafo único da Lei Federal nº. 8.666/93.
<#ABC#24022#26#31416/>

Protocolo 24022

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#23830#26#31187>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201711129001405

Instituidora do benefício: Dora Ribeiro Santana. Data do Óbito: 
04/02/2017. Pensionista: Arnaldo Santana, viúvo, início: 04/02/2017, 
duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 914/2017-GAB/
GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010 
alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23830#26#31187/>

Protocolo 23830
<#ABC#23832#26#31189>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201711129001314

Instituidor do benefício: Antonio Querido de Godoy. Data do 
Óbito: 15/02/2017. Pensionista: Eunice de Godoy Pinto, viúva, 
início: 15/02/2017, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 916/2017-GAB/GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei 

Complementar nº 77/2010 alterada pelas Leis Complementares nºs 
102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23832#26#31189/>

Protocolo 23832
<#ABC#23836#26#31193>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201711129000507

Instituidor do benefício: Andrelino Lázaro Machado. Data do 
Óbito: 15/01/2017. Pensionista: Amélia Rosa Teles Machado, 
viúva, início: 15/01/2017, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 917/2017-GAB/GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei 
Complementar nº 77/2010 alterada pelas Leis Complementares nºs 
102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23836#26#31193/>

Protocolo 23836
<#ABC#23837#26#31194>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201711129001040

Instituidor do benefício: José Gomes de Faria. Data do Óbito: 
17/01/2017. Pensionista: Wanda Moreira de Faria, viúva, 
início: 17/01/2017, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 920/2017-GAB/GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei 
Complementar nº 77/2010 alterada pelas Leis Complementares nºs 
102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23837#26#31194/>

Protocolo 23837
<#ABC#23839#26#31197>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201711129000839

Instituidor do benefício: Gersio Faustino da Rocha. Data do 
Óbito: 07/01/2017. Pensionista: Vandaira Bueno da Rocha, 
viúva, início: 07/01/2017, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 924/2017-GAB/GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei 
Complementar nº 77/2010 alterada pelas Leis Complementares nºs 
102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23839#26#31197/>

Protocolo 23839
<#ABC#23840#26#31198>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201711129000115

Instituidor do benefício: Mauro Barbosa da Silva. Data do 
Óbito: 18/12/2016. Pensionista: Anedia Alves de Souza, viúva, 
início: 01/02/2017, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 935/2017-GAB/GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei 
Complementar nº 77/2010 alterada pelas Leis Complementares nºs 
102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23840#26#31198/>

Protocolo 23840
<#ABC#23842#26#31201>

EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE
Processo nº 201611129008709

Instituidora do benefício: Maria da Conceição Nery Brandão. Data 
do Óbito: 15/10/2016. Pensionista: Hermano Brandão Pereira, 
viúvo, início: 01/12/2016. Despacho Concessor nº 945/2017-GAB/
GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010 
alterada pela Lei Complementar nº 102/2013.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#23842#26#31201/>

Protocolo 23842

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ea7625d7


